
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯФЕДЕРАЛЬНОЙ ТЕРРИТОРИИ «СИРИУС»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2025 г. № 99/536-1пгт. Сириус
О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительнойоплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в периодподготовки и проведения выборов членов Совета федеральнойтерритории «Сириус»

В соответствии с пунктом 17 статьи 29, пунктом 3 статьи 60Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантияхизбирательных прав и права на участие в референдуме гражданРоссийской Федерации», частью 5 статьи 17, пунктом 1 части 5 статьи 35Федерального закона от 22 декабря 2020 г. № 437-ФЗ «О федеральнойтерритории «Сириус» территориальная избирательная комиссияфедеральной территории «Сириус» п о с т а н о в л я е т :1. Установить, что ежемесячные выплаты компенсации членамизбирательных комиссий федеральной территории «Сириус» (далее –избирательные комиссии) с правом решающего голоса, освобожденнымот основной работы на период подготовки и проведения выборов членовСовета федеральной территории «Сириус», за период, в течение которогоони были освобождены от основной работы, определяются в размереих средней заработной платы, исчисленной за фактически отработанноевремя за 12 месяцев, предшествующих освобождению от основной работы,но не выше 67 350,00 рублей.2. Установить размер дополнительной оплаты труда(вознаграждения) члену территориальной избирательной комиссиифедеральной территории «Сириус» с правом решающего голоса,работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, членуучастковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в периодподготовки и проведения выборов членов Совета федеральной территории«Сириус» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.3. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты компенсациии дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплатв период подготовки и проведения выборов членов Совета федеральнойтерритории «Сириус».4. Производить выплату компенсации членам избирательныхкомиссий с правом решающего голоса, освобожденным от основнойработы для подготовки и проведения выборов членов Совета федеральной



2
территории «Сириус», за период, в течение которого они былиосвобождены от основной работы, дополнительную оплату труда(вознаграждение) членам избирательных комиссий с правом решающегоголоса, выплаты гражданам, привлекаемым к работе в избирательныхкомиссиях по гражданско-правовым договорам, специалистам,работающим в составе Контрольно-ревизионной службы притерриториальной избирательной комиссии федеральной территории«Сириус», за счет и в пределах средств бюджета федеральной территории«Сириус», выделенных избирательным комиссиям на подготовкуи проведение выборов членов Совета федеральной территории «Сириус».5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятияи подлежит официальному опубликованию.

Председательтерриториальной избирательнойкомиссии федеральной территории«Сириус» Н.М. Фатеева
Секретарьтерриториальной избирательнойкомиссии федеральной территории«Сириус» Ф.М. Тахаева



ПРИЛОЖЕНИЕк постановлению территориальнойизбирательной комиссии федеральнойтерритории «Сириус»от 29 августа 2025 г.№ 99/536-1
РАЗМЕР ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ОПЛАТЫ ТРУДА (ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ)члену территориальной избирательной комиссии федеральной территории «Сириус» с правом решающегоголоса, работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, члену участковой избирательнойкомиссии с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов членов Советафедеральной территории «Сириус»

Размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за один час работы (руб.)
членутерриториальной избирательной комиссии федеральнойтерритории «Сириус»

членуучастковой избирательной комиссии

заместителюпредседателя секретарю иному члену комиссии председателю заместителюпредседателя секретарю иному членукомиссии72,00 72,00 64,00 59,00 53,00 53,00 42,00
Секретарьтерриториальной избирательнойкомиссии федеральной территории«Сириус» Ф.М. Тахаева



УТВЕРЖДЕНпостановлением территориальнойизбирательной комиссиифедеральной территории «Сириус»от 29 августа 2025 г. № 99/536-1
ПОРЯДОКвыплаты компенсации и дополнительной оплаты труда(вознаграждения),а также иных выплат в период подготовки и проведения выборовчленов Совета федеральной территории «Сириус»

1. Членам избирательных комиссий федеральной территории«Сириус» (далее – избирательные комиссии) с правом решающего голоса,освобожденным на основании представления соответствующейизбирательной комиссии от основной работы для подготовки и проведениявыборов членов Совета федеральной территории «Сириус» (далее –выборы), выплачивается компенсация за период, в течение которого онибыли освобождены от основной работы (далее – компенсация).Компенсация, выплачиваемая члену избирательной комиссиис правом решающего голоса, с учетом фактического количества дней егоработы в избирательной комиссии с освобождением от основной работыдля подготовки и проведения выборов (K1), определяется по формуле:
К1= КТ × Q,

где K – размер компенсации члену избирательной комиссии,установленный за полный месяц работы в избирательной комиссии при40-часовой пятидневной рабочей неделе;T – количество рабочих дней в соответствующем календарноммесяце по производственному календарю на текущий год;Q – количество будних дней (любые 8 рабочих часов в день в периодс 6.00 до 22.00), отработанных членом избирательной комиссиив соответствующем календарном месяце по производственному календарюна текущий год.Член избирательной комиссии, освобожденный от основной работыдля подготовки и проведения выборов на основании представлениясоответствующей избирательной комиссии, составленного по формесогласно приложению № 1 к настоящему Порядку, представляетв избирательную комиссию заверенную копию приказа с основного местаработы об освобождении от работы по форме согласно приложению № 2к настоящему Порядку и справку о размере его средней заработной платы,исчисленной за фактически отработанное время за двенадцатькалендарных месяцев, предшествующих освобождению от основнойработы, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.Выплата компенсации членам территориальной избирательнойкомиссии федеральной территории «Сириус» (далее – Комиссия)



2

1 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) за работу в избирательной комиссиив ночное время (с 22.00 до 6.00), субботние, воскресные, нерабочие праздничные днипроизводится в двойном размере за счет и в пределах средств бюджета федеральнойтерритории «Сириус», выделенных избирательным комиссиям на дополнительнуюоплату труда (вознаграждение).2 В пределах средств, предусмотренных на выплату дополнительной оплаты труда

производится не реже одного раза в месяц, участковых избирательныхкомиссий – один раз в течение десяти дней после дня (последнего дня)голосования. Выплата компенсации членам избирательных комиссийс правом решающего голоса осуществляется при условии представленияв Комиссию в течение трех дней после дня (последнего дня) голосованиядокументов по формам согласно приложениям № 2 и № 3 к настоящемуПорядку и на основании графика работы членов избирательной комиссиис правом решающего голоса, работающих в избирательной комиссии не напостоянной (штатной) основе, по форме согласно приложению № 4к настоящему Порядку и сведений о фактически отработанном времени поформе согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.2. Членам избирательных комиссий с правом решающего голоса,работающим в избирательной комиссии не на постоянной (штатной)основе, производится дополнительная оплата труда (вознаграждение)за работу в избирательной комиссии в период подготовки и проведениявыборов (Д), которая состоит из следующих выплат:
Д = Д1+ Д2,

где Д1 – дополнительная оплата труда (вознаграждение)за фактически отработанное в избирательной комиссии время за весьпериод избирательной кампании, рассчитываемая по формуле:
Д1= (ДО × Ч1) + (ДО × Ч2 × 2),

где ДО – размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения)члену избирательной комиссии, работающему в ней не на постоянной(штатной) основе, за один час работы в соответствии с приложениемк постановлению Комиссии об утверждении настоящего Порядка;Ч1 – количество часов, отработанных членом избирательнойкомиссии в будние дни (в период с 6.00 до 22.00);Ч2 – количество часов, отработанных членом избирательнойкомиссии в ночное время (с 22.00 до 6.00), субботние и воскресные дни,нерабочие праздничные дни1;Д2 – дополнительная оплата труда (вознаграждение) за активнуюработу по подготовке и проведению выборов, рассчитываемая по формуле:
Д2 = (Д1 х C),

где С – ведомственный коэффициент, размер которого дляпредседателя участковой избирательной комиссии не превышает 2,5 (0< С< 2,5), для иных членов избирательных комиссий – 2,0 (0< С < 2,0)2. Размер



3

(вознаграждения), по решению соответствующей избирательной комиссии размерведомственного коэффициента может быть повышен до 3,0 (0< С < 3,0).

ведомственного коэффициента устанавливается с округлением до двухзнаков после запятой.Для организации работы в период подготовки и проведения выборовизбирательная комиссия утверждает график работы членов избирательнойкомиссии с правом решающего голоса, работающих в избирательнойкомиссии не на постоянной (штатной) основе, по форме согласноприложению № 4 к настоящему Порядку.Дополнительная оплата труда (вознаграждение) за фактическиотработанное в избирательной комиссии время членам избирательнойкомиссии с правом решающего голоса, работающим в избирательнойкомиссии не на постоянной (штатной) основе, выплачивается на основаниисведений о фактически отработанном в избирательной комиссии временипо форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.Каждый член избирательной комиссии должен быть ознакомлен подподпись с данными, содержащимися в графике работы членовизбирательной комиссии и в сведениях о фактически отработанномвремени.Дополнительная оплата труда (вознаграждение) членамизбирательных комиссий с правом решающего голоса, работающим визбирательной комиссии не на постоянной (штатной) основе,производится один раз за весь отработанный период в течение десяти днейпосле дня (последнего дня) голосования.Решение о размере ведомственного коэффициента для выплатыдополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работупо подготовке и проведению выборов председателям участковыхизбирательных комиссий принимается Комиссией после представленияпредседателями участковых избирательных комиссий документов,указанных в пункте 4 настоящего Порядка.Решение о размере ведомственного коэффициента для выплатыдополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работупо подготовке и проведению выборов членам Комиссии, работающимв Комиссии не на постоянной (штатной) основе, иным членам участковойизбирательной комиссии принимается соответствующей избирательнойкомиссией после дня (последнего дня) голосования.Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения)за активную работу по подготовке и проведению выборов членамизбирательных комиссий осуществляется в пределах средств, выделенныхизбирательным комиссиям на дополнительную оплату труда(вознаграждение).3. При расчете компенсации и дополнительной оплаты труда(вознаграждения) членам избирательной комиссии с правом решающегоголоса, работавшим в комиссии не на постоянной (штатной) основе,используется расчетная ведомость начисления компенсациии дополнительной оплаты труда (вознаграждения) по форме согласноприложению № 6 к настоящему Порядку. Расчетная ведомость начислениякомпенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения)



4
заполняется на основании данных, содержащихся в сведенияхо фактически отработанном времени, решениях соответствующихизбирательных комиссий, нормативных документах Комиссии.4. Выплата компенсации членам избирательных комиссий,дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за работу по подготовкеи проведению выборов членам Комиссии, работающим в Комиссиине на постоянной (штатной) основе, членам участковых избирательныхкомиссий может производиться в безналичной форме путем перечисленияденежных средств на счета, открытые им в кредитной организации(на основании представляемых членом избирательной комиссиибанковских реквизитов).Выплата компенсации и дополнительной оплаты труда(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссийв безналичной форме осуществляется Комиссией в пределах средств,предусмотренных на эти цели в смете расходов Комиссии за нижестоящиеизбирательные комиссии.Одновременно со сметой расходов за нижестоящие избирательныекомиссии Комиссия утверждает распределение средств бюджетафедеральной территории «Сириус» (далее – бюджет), предусмотренныхна выплату компенсации и дополнительной оплаты труда(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий, по формесогласно приложению № 7 к настоящему Порядку.Выписки из указанного решения Комиссии доводятся до участковыхизбирательных комиссий. Составление и утверждение графиков работычленов участковой избирательной комиссии, принятие решения о размерахведомственных коэффициентов членам участковой избирательнойкомиссии для выплаты им дополнительной оплаты труда (вознаграждения)за активную работу по подготовке и проведению выборов осуществляетсяв пределах средств, предусмотренных на выплату компенсациии дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковойизбирательной комиссии.Для выплаты компенсации, дополнительной оплаты труда(вознаграждения) членам участковой избирательной комиссиив безналичной форме участковая избирательная комиссия представляетв Комиссию в течение трех дней со дня (последнего дня) голосованияграфик работы членов участковой избирательной комиссии по формесогласно приложению № 4 к настоящему Порядку, сведенияо фактически отработанном времени членами участковой избирательнойкомиссии, за которое выплачивается компенсация, дополнительная оплататруда (вознаграждение), по форме согласно приложению № 5к настоящему Порядку, решение участковой избирательной комиссиио размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительнойоплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовкеи проведению выборов.5. В случае совмещения дня голосования на выборах с днемголосования на выборах в федеральные органы государственной власти,органы государственной власти Краснодарского края не допускаетсявыплата компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения)



5
члену избирательной комиссии с правом решающего голоса за однои то же отработанное время из средств разных бюджетов.6. Членам Комиссии, работающим на постоянной (штатной) основе,производится дополнительная оплата труда (вознаграждение) за работув Комиссии в период подготовки и проведения выборов.Члены Комиссии, работающие на постоянной (штатной) основе,могут привлекаться к работе в ночное время (с 22.00 до 6.00), в субботниеи воскресные, нерабочие праздничные дни на основании решенияКомиссии или распоряжения председателя Комиссии.Дополнительная оплата труда (вознаграждение) за работув указанное время членам Комиссии, работающим на постоянной(штатной) основе, производится в двойном размере и выплачиваетсяна основании отдельного табеля учета рабочего времени исходяиз ежемесячного размера оплаты труда, установленногопо соответствующей должности нормативными правовыми актамиРоссийской Федерации (за исключением премий, в том числеза выполнение особо важных и сложных заданий, всех видов материальнойпомощи, а также других разовых выплат). При этом по желанию членовКомиссии, работающих на постоянной (штатной) основе, за фактическиотработанное время им может предоставляться дополнительное времяотдыха, не подлежащее оплате, а оплата за работу в этом случаепроизводится в одинарном размере. Оплата за работу в указанные периодыпроизводится за счет средств бюджета, выделенных избирательнымкомиссиям на подготовку и проведение выборов.Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членамКомиссии, работающим на постоянной (штатной) основе, за работув ночное время, в субботние и воскресные, нерабочие праздничные днипроизводится не реже одного раза в месяц.Дополнительная оплата труда (вознаграждение) членам Комиссии,работающим на постоянной (штатной) основе, за весь периодизбирательной кампании (Д) состоит из следующих выплат:

Д = Д1+ Д2,
где Д1 – дополнительная оплата труда (вознаграждение) за работув ночное время, в субботние и воскресные, нерабочие праздничные дни,рассчитываемая по формуле:

Д1 = 𝑛
𝛴

𝑖 = 1
(О1Н𝑖 × Чi × 2),

где n – количество месяцев избирательной кампании;О1 – размер ежемесячной оплаты труда, установленныйпо соответствующей должности нормативным правовым актом РоссийскойФедерации (за исключением премий, в том числе за выполнение особоважных и сложных заданий, всех видов материальной помощи, а такжедругих разовых выплат);



6

3 В пределах средств, предусмотренных на выплату дополнительной оплаты труда(вознаграждения), по решению Комиссии размер ведомственного коэффициента можетбыть повышен до 3,0 (0< С < 3,0).

Нi – норма рабочего времени в соответствующем месяце при40-часовой рабочей неделе по производственному календарю на текущийгод (час);Чi – количество часов, отработанных в соответствующем месяцечленом Комиссии в ночное время (с 22.00 до 6.00), в субботние,воскресные и нерабочие праздничные дни;Д2 – дополнительная оплата труда (вознаграждение) за активнуюработу по подготовке и проведению выборов, рассчитываемая по формуле:
Д2 = О1 × С,

где О1 – размер ежемесячной оплаты труда, установленныйпо соответствующей должности нормативным правовым актом РоссийскойФедерации (за исключением премий, в том числе за выполнение особоважных и сложных заданий, всех видов материальной помощи, а такжедругих разовых выплат);C – ведомственный коэффициент, предельный размер которогоне должен превышать 2,5 (0< С < 2,5)3. Размер ведомственногокоэффициента устанавливается с округлением до двух знаков послезапятой.Решение о размере ведомственного коэффициента для выплатыдополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работупо подготовке и проведению выборов членам Комиссии, работающимна постоянной (штатной) основе, принимается Комиссией после дня(последнего дня) голосования. Выплата дополнительной оплаты труда(вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведениювыборов членам Комиссии, работающим на постоянной (штатной) основе,осуществляется Комиссией.7. Избирательные комиссии могут привлекать гражданк выполнению работ и оказанию услуг, связанных с подготовкойи проведением выборов, обеспечением полномочий избирательныхкомиссий, по гражданско-правовым договорам.Выплаты по указанному договору производятся на основанииподписанного гражданином и председателем соответствующейизбирательной комиссии акта выполненных работ, оказанных услуг,в котором указываются вид и объем фактически выполненных работ,оказанных услуг, соответствие выполненных работ, оказанных услугусловиям заключенного договора, а также сумма, подлежащая оплате.8. Специалистам (в том числе руководителям) государственныхи иных органов и учреждений, работающим в составе Контрольно-ревизионной службы при Комиссии, может выплачиваться вознаграждениеза активную работу в период избирательной кампании за счет средствбюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов. Такоевознаграждение выплачивается на основании решения Комиссии либо



7
распоряжения председателя Комиссии на основании представленияруководителя Контрольно-ревизионной службы при Комиссии с учетомвклада конкретного специалиста в работу контрольно-ревизионнойслужбы. Вознаграждение выплачивается специалисту Контрольно-ревизионной службы при Комиссии в размере не более двух должностныхокладов руководителя аппарата Комиссии за весь период избирательнойкампании.



Приложение № 1к Порядку выплаты компенсациии дополнительной оплаты труда(вознаграждения), а также иных выплатв период подготовки и проведениявыборов членов Совета федеральнойтерритории «Сириус»
Форма

«___»_______20__ г. № ___ Руководителю_______________________________(наименование предприятия (организации), юридический
или фактический адрес)

В соответствии с пунктом 17 статьи 29 Федерального законаот 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прави права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,частью 5 статьи 17 Федерального закона от 22 декабря 2020 г. № 437-ФЗ«О федеральной территории «Сириус» прошу Вас освободить от основнойработы _________________________________________________________(фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии)

с «___»__________20__ г. по «___» _________20__ г. для выполненияобязанностей члена ______________________ с правом решающего голоса(наименование избирательной комиссии)
в период подготовки и проведения выборов членов Совета федеральнойтерритории «Сириус» и выдать ему (ей) для представленияв избирательную комиссию заверенную копию приказа об освобожденииот основной работы (форма прилагается) и справку о размере среднейзаработной платы, исчисленной за фактически отработанное время за 12календарных месяцев, предшествующих освобождению от основнойработы (форма прилагается).
Председатель_________________________(наименование избирательной комиссии) ______________(подпись) _________________(И.О.Фамилия)

МП
«___»__________ 20___ г.
Примечание – представление на освобождение от основной работы председателяизбирательной комиссии подписывает заместитель председателя соответствующейизбирательной комиссии.



Приложение № 2к Порядку выплаты компенсациии дополнительной оплаты труда(вознаграждения), а также иных выплатв период подготовки и проведениявыборов членов Совета федеральнойтерритории «Сириус»
Форма

ПРИКАЗ
«____»____________ 20___ г. № _________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество должность члена избирательной комиссии,
________________________________________________________________подразделение по месту основной работы)
освободить с «____» ______________ 20___ г. по «____» ___________ 20__ г.
от основной работы для выполнения обязанностей члена______________________________________ с правом решающего голоса(наименование избирательной комиссии)
в период подготовки и проведения выборов членов Совета федеральнойтерритории «Сириус».Основания:1. Представление от «___»_______ 20 ____ г. № ___.(наименование

избирательной комиссии)
2. Заявление .(фамилия, имя, отчество освобождаемого работника)

Руководитель предприятия(организации)(наименование предприятия (организации) (подпись) (И.О. Фамилия)

МП «____»__________20 __ г.
Копия верна:
«____»__________20___ г. (подпись) (И.О. Фамилия лица,

уполномоченного заверять
копии)



Приложение № 3к Порядку выплаты компенсациии дополнительной оплаты труда(вознаграждения), а также иных выплатв период подготовки и проведениявыборов членов Совета федеральнойтерритории «Сириус»
ФормаСПРАВКАДана _________________________________________________________(фамилия, имя, отчество освобожденного работника)

в том, что размер его (ее) средней заработной платы, исчисленнойза фактически отработанное время за 12 календарных месяцев,предшествующих освобождению от основной работы для выполненияобязанностей члена избирательной комиссии с правом решающего голосав период подготовки и проведения выборов членов Совета федеральнойтерритории «Сириус» (приказ об освобождении от «__»________20__ г.№ _____), составил _______________________ рублей _____ коп. в месяц.(сумма прописью)
Справка дана для представления в _______________________________ .(наименование избирательной комиссии)

Руководитель предприятия(организации)(наименование предприятия (организации) (подпись) (И.О. Фамилия)

МПГлавный бухгалтер
«____»__________ 20___ г.

(подпись) (И.О. Фамилия)



Приложение № 4к Порядку выплаты компенсации и дополнительнойоплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат впериод подготовки и проведения выборов членов Советафедеральной территории «Сириус»
Форма

Утвержден решением от «____» _________ 20___ г. № _____(наименование избирательной комиссии, номер
избирательного участка)

ГРАФИК РАБОТЫчленов ____________________________________________________________________________(наименование избирательной комиссии, номер избирательного участка)
с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе,на выборах членов Совета федеральной территории «Сириус»на __________________________ 20___ г.(месяц)

Числомесяца
Количество часов работы члена избирательной комиссии, работающего в комиссии не на постоянной (штатной) основе

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1
23...ВСЕГОЧАСОВПодписьчленакомиссииобознакомлении



2

Секретарь избирательной комиссии (подпись) (И.О. Фамилия)
«____»______________ 20____ г.



Приложение № 5к Порядку выплаты компенсации и дополнительнойоплаты труда (вознаграждения), а также иных выплатв период подготовки и проведения выборов членовСовета федеральной территории «Сириус»
Форма

УТВЕРЖДАЮПредседатель(наименование избирательной комиссии,
номер избирательного участка)

(подпись) (И.О. Фамилия)

СВЕДЕНИЯо фактически отработанном времени членами _______________________________ с правом решающего голоса,(наименование избирательной комиссии, номер избирательного участка)
работающими в комиссии не на постоянной (штатной) основе на выборах членов Совета федеральнойтерритории «Сириус»за __________________________ 20___ г.(месяц)

Числомесяца
Отработано часов, время начала и окончания работы

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
ФИОчленакомиссии

ФИОчленакомиссии
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1
2
3
...

Отрабо



2
таночасов,всегоиз них:1. Длявыплатыкомпенсации2. Длядополнительнойоплатытруда(вознаграждения),всегов томчисле:вночноевремяввыходные инерабочиепраздничныедниПодпись членакомиссии обознакомлении
Заместитель председателя избирательнойкомиссии
МП

(подпись) (И.О. Фамилия)



3

Секретарь избирательной комиссии (подпись) (И.О. Фамилия)
«____»______________ 20__ г.
Примечания:1. В графах по учету отработанного времени конкретным членом избирательной комиссии в строках за соответствующий день месяцапроставляется:– общее отработанное этим членом комиссии время (например, 2 часа);– начало и окончание его работы в комиссии (например, с 18.00 до 20.00);– отметка об условиях работы и порядке оплаты за отработанное время («К» – работа в комиссии с освобождением от основной работыс выплатой компенсации этому члену комиссии, «Д» – работа в комиссии без освобождения от основной работы с выплатой дополнительнойоплаты труда (вознаграждения).2. В графе 1 в числах месяца, приходящихся на нерабочие дни, дополнительно указывается: С – суббота, В – воскресенье, П – нерабочийпраздничный день.



Приложение № 6к Порядку выплаты компенсации и дополнительнойоплаты труда (вознаграждения), а также иных выплатв период подготовки и проведения выборов членовСовета федеральной территории «Сириус»
Форма

РАСЧЕТНАЯ ВЕДОМОСТЬначисления компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам ____________________________(наименование избирательной комиссии, номер
избирательного участка)

с правом решающего голоса, работавшим в комиссии не на постоянной (штатной) основе на выборах членов Советафедеральной территории «Сириус»за ________________________ 20 ____ г.(месяц)

№п/п
ФИОчленакомиссии

Должность
Размеркомпенсации за одинденьработы,руб.

Отработано дней длявыплатыкомпенсации

Начисленокомпенсации,всего, руб.(гр.4хгр.5)

Размердополнительной оплаты труда(вознаграждения) за один часработы, руб.

Отработано часов, всего Начисленодополнительнойоплаты труда(вознаграждения)за фактическиотработанноевремя, руб.(гр.7х(гр.8+(гр.9х2)

Начислено дополнительнойоплаты труда(вознаграждения) заактивную работу

Дополнительная оплата труда(вознаграждение), всего, руб.(гр.10+гр.12)

Итого,руб.(гр.6+гр.13)
В будние дни(оплата водинарномразмере)

В ночное время, ввыходные,нерабочиепраздничные дни(оплата в двойномразмере)

Размерведомственногокоэффициента

Сумма,руб.(гр.10хгр.11)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 141.2.3....

Ведомость составил (подпись) (И.О. Фамилия)
Председатель



5
(подпись) (И.О. Фамилия)



Приложение № 7к Порядку выплаты компенсации идополнительной оплаты труда(вознаграждения), а также иных выплатв период подготовки и проведениявыборов членов Совета федеральнойтерритории «Сириус»
Форма

УТВЕРЖДЕНОпостановлением территориальнойизбирательной комиссии федеральнойтерритории «Сириус»от «_____»______________ № ____
РАСПРЕДЕЛЕНИЕсредств бюджета федеральной территории «Сириус», предусмотренныхна выплату компенсации и дополнительной оплаты труда(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий за работупо подготовке и проведению выборов членов Совета федеральнойтерритории «Сириус»

Номер участковой избирательной комиссии,направление расходов Сумма – всего,рублей
В том числе

компенсация дополнительнаяоплата труда(вознаграждение)
1 2 3 4

1._____________
2._____________
…
Средства на дополнительную оплату труда(вознаграждение) за активную работупо подготовке и проведению выборовпредседателям участковых избирательныхкомиссий

х

ИТОГО
Примечание – суммы в графах 3 и 4 по строке «ИТОГО» должны быть равны суммам вграфе 2 соответственно по строке 1 и строке 2 сметы расходов территориальнойизбирательной комиссии федеральной территории «Сириус» за участковыеизбирательные комиссии избирательных участков федеральной территории «Сириус»,утвержденной по форме согласно приложению № 8 к Порядку открытия и ведениясчетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из бюджетафедеральной территории «Сириус» избирательным комиссиям на подготовку ипроведение выборов членов Совета федеральной территории «Сириус», утвержденному

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479651&dst=100638&field=134&date=27.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=384409&dst=100815&field=134&date=27.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=384409&dst=100813&field=134&date=27.09.2024


2
постановлением территориальной избирательной комиссии федеральной территории«Сириус» от 10 апреля 2024 г. № 84/459-1.

Секретарьтерриториальной избирательнойкомиссии федеральной территории«Сириус» Ф.М. Тахаева


